

भारत सरकार/Government of India अंतरिक्ष विभाग/Department of Space

अंतरिक्ष विभाग को तत्काल आमेलन/प्रतिनियुक्ति के आधार पर 7वें केंद्रीय वेतन आयोग के स्तर '14' (श्रेणी वेतन रु 10000 के साथ पूर्व-संशोधित वेतनमान वे.बै.- 4) में एन्ट्रिक्स कॉर्पोरेशन लिमिटेड (एन्ट्रिक्स), बेंगलूरु में निदेशक (वित्त) के पद हेतु उपयुक्त अभ्यर्थी की आवश्यकता है।

Department of Space is looking for a suitable candidate for the position of Director (Finance) at Antrix Corporation Limited (Antrix), Bengaluru in Level '14' of the Pay Matrix under 7th CPC (Pre-revised Scale PB-4 with GP Rs.10000) on immediate absorption/deputation basis.

एन्ट्रिक्स कॉपोरेशन लिमिटेड (एन्ट्रिक्स) को 28 सितंबर, 1992 को कंपनी अधिनियम, 1956 के तहत निगमित किया गया था तथा यह अंतरिक्ष विभाग (अं.वि.) के प्रशासनिक नियंत्रण के अधीन पूर्ण स्वामित्व वाली भारत सरकार की कंपनी है। एन्ट्रिक्स, भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन (इसरो) की वाणिज्यिक शाखा है तथा भारतीय अंतरिक्ष कार्यक्रम से उत्पन्न होने वाले उत्पादों एवं सेवाओं के संवर्धन एवं वाणिज्यिक उपयोग हेतु उत्तरदायी है। वर्ष 2008 में कंपनी को 'मिनीरत्न' श्रेणी प्रदान की गई है। अपने मूल अधिदेश के अनुसार, कंपनी उदार, सशक्त रूप से जुड़ी हुई रही तथा इसके पास तकनीकी- प्रबंधकीय कौशल वाले पेशेवर हैं। एन्ट्रिक्स का पंजीकृत निगम कार्यालय बेंगलूरु, कर्नाटक में स्थित है।

Antrix Corporation Limited (ANTRIX) was incorporated under the Companies Act, 1956 on 28th September, 1992, and is a wholly owned Government of India Company, under the administrative control of Department of Space (DOS). ANTRIX is the commercial arm of Indian Space Research Organisation (ISRO) and responsible for promotion and commercial exploitation of the products and services emanating from the Indian Space Programme. In the year 2008, the Company was awarded 'MINIRATNA' status. The Company, in accordance with its original mandate, has remained lean, close-knit and has professionals with techno-managerial skills. The registered corporate office of Antrix is situated at Bengaluru, Karnataka.

पात्रता- निम्नलिखित शर्तों को पूरा करने वाले केंद्र सरकार/संघ के सशस्त्र बल/सी.पी.एस.ई./अखिल भारतीय सेवाओं/केंद्रीय समूह- क सेवाओं के तहत कार्यरत अधिकारी आवेदन कर सकते हैं:-

Eligibility- Officers working under the Central Government/Armed Forces of Union/CPSEs/All India Services/Central Group-A Services and fulfilling the following conditions may apply:-

क) आवेदक को आवेदन की तिथि के साथ ही साक्षात्कार की तिथि पर नियमित क्षमता में नियोजित होना चाहिए, न कि संविदा/तदर्थ क्षमता में।

The applicant must, on the date of application as well as on the date of interview,

be employed in a regular capacity, and not in a contractual / adhoc capacity.

ख) आयु: आवेदन की प्राप्ति के लिए निर्धारित अंतिम तिथि तक न्यूनतम आयु 45 वर्ष तथा अधिकतम आयु 56 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए।

Age: Minimum age shall be 45 years and Maximum age shall not exceed 56 years as on the last date prescribed for receipt of applications

- ग) शैक्षिक अर्हताएं*: पदधारी को लागत लेखाकार/चार्टरित लेखाकार या वित्त में विशेषज्ञता के साथ मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से उत्तम शैक्षणिक रिकार्ड के साथ एम.बी.ए होना चाहिए। Educational Qualifications*: The incumbent should be a Cost Accountant / Chartered Accountant or MBA with specialization in Finance with good academic record from a recognized University/Institution.
 - * अखिल भारतीय सेवाओं तथा केंद्रीय समूह-क सेवाओं के लिए लागू नहीं।
 - * Not applicable for officers of All India Services and Central Group-A Services.
- **घ) अनुभव:** किसी प्रतिष्ठित संगठन के वित्त एवं लेखा प्रभाग में अधिकारी के रूप में न्यूनतम 15 वर्षों का अनुभव। आवेदक के पास किसी प्रतिष्ठित संगठन में लागत एवं बजटीय नियंत्रण, सांस्थानिक वित्त, कार्यकारी पूँजी प्रबंधन सहित व्यावसायिक वित्तीय प्रबंधन एवं लेखा में विरष्ठ स्तर का प्रबंधकीय अनुभव होना चाहिए।

Experience: Minimum 15 years of experience as an Officer in Finance & Accounts Division of a reputed organisation. The applicant should have managerial experience at a senior level in corporate financial management and accounts including Cost and Budgetary Control, Institutional Finance, Working Capital Management in an organisation of repute.

ङ) सेवा पात्रता Service Eligibility

i) केंद्रीय सार्वजनिक क्षेत्र कार्यकारी

रु. 43200-66000/- (आई.डी.ए. के साथ 01.01.2007 के बाद का वेतनमान)

या

सी.डी.ए के साथ- रु.37400-67000 + श्रेणी वेतन रु.8700/- /रु.8900/- (वेतन मैट्रिक्स में स्तर 13/13ए

के वेतनमान के सदृश पद धारण करने वाले

Central Public Sector Executives

Holding analogous post in the pay scale of: Rs.43200-66000/- (post 01.01.2007 scale with IDA)

or

Rs.37400-67000 + GP Rs.8700/- /Rs.8900/- with CDA (LEVEL 13/13A in the PAY MATRIX)

ii) <u>केंद्रीय समूह-क सेवाओं/अखिल भारतीय सेवाओं के अधिकारी/सशस्त्र बलों के</u> पदाधिकारी नियमित आधार पर सदृश पद (अर्थात वेतन मैट्रिक्स में स्तर '14') धारण करने वाले या

ठीक निचले वेतनमान (अर्थात वेतन मैट्रिक्स में स्तर '13'/13ए') या उसके समतुल्य में न्यूनतम 3 वर्षों की सेवा वाले

Officers of Central Group-A Services/All India Services/Armed Forces Officials

Holding analogous post (i.e. LEVEL '14' in the PAY MATRIX) on regular basis; or

With a minimum service of 3 years in the immediate lower scale (i.e. LEVEL '13'/'13A' in the PAY MATRIX) or equivalent.

च) नियुक्ति की अविध: यह नियुक्ति तैनाती की तिथि से पाँच (05) वर्षों की अविध या सेवानिवृत्ति की तिथि या अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, के लिए होगी।

Duration of Appointment: The appointment shall be for a period of five (05) years from the date of joining or upto the date of superannuation or until further orders, whichever is earlier.

सामान्य शर्तें/सूचना: निर्धारित अर्हता न्यूनतम आवश्यकता है तथा इससे अभ्यर्थी साक्षात्कार के लिए स्वतः पात्र नहीं बन जाता। जीवन-वृत्त के आधार पर, अभ्यर्थियों को साक्षात्कार हेतु छँटनी करने के लिए स्क्रीनिंग आयोजित की जाएगी।

General Conditions/information: Qualification prescribed is the minimum requirement and the same does not automatically make candidates eligible for interview. Based on the bio-data, screening will be conducted to shortlist candidates for interview.

आयु, शैक्षणिक अर्हता, अनुभव एवं सेवा पात्रता के प्रमाण हेतु स्वहस्ताक्षरित प्रमाण-पत्रों के साथ-साथ निर्धारित प्रारूप में सुस्पष्ट हस्तलिखित/टंकित आवेदन को **उचित माध्यम से** निम्नलिखित को अग्रेषित होना चाहिए।

Neatly Handwritten/Typed application in the prescribed format together with self-attested certificates for proof of age, educational qualifications, experience, and service eligibility should be forwarded **through proper channel to:**

निदेशक (पी.एस.ई.)/The Director (PSEs), अंतरिक्ष विभाग, भारत सरकार/Department of Space, Government of India, अंतरिक्ष भवन, न्यू बी.ई.एल. रोड/Antariksh Bhavan, New BEL Road, बेंगलूरु/Bengaluru-560231 दूरभाष सं/Tel. Ph. No. 080-22172201 ई-मेल/E-mail: pse-dos@isro.gov.in

आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि 21.12.2025 है। THE LAST DATE FOR RECEIPT OF APPLICATION IS 21.12.2025.